
MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Hynaisova 10, 779 11  Olomouc 

Olomouc, dne: 04.09.2013 
Č. j.:  SMOL/162725/2013/OZP/PKZ/Kol 
Číslo spisu:  S-SMOL/145491/2013/OZP 
 
Spisový znak – 209, skartační znak/skart. lhůta – V/5 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: Ing. Kamila Kolenyáková, 4. nadz. podl., dv. č. 4.06 
Telefon:  588 488 346  
Fax:        588 488 056 
E-mail:   kamila.kolenyakova@olomouc.eu                                                                                      
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: RNDr. Petr Loyka, CSc. 
 
 
Žadatel: Statutární město Olomouc, odbor koncepce a rozvoje, IČ: 00299308, odbor koncepce a rozvoje, 
Hynaisova 34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
 
 
Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vypořádání připomínek uplatněných k návrhu Územního plánu 
Olomouc 
 
 
Odbor životního prostředí Magistrátu města Olomouce, obdržel dne 6.8.2013 Návrh rozhodnutí o  námitkách         
a návrh vypořádání připomínek uplatněných k návrhu Územního plánu Olomouc a uplatňuje k nim následující 
stanoviska: 
 
 
Stanovisko k územnímu plánu z hlediska nakládání s odpady (§ 79 odst. 1 písm. j) zákona č. 185/2001 Sb.) 
(Ing. Marie Nožková, tel. 588488333) 
 
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy v oblasti nakládání         
s odpady vám k předloženému dokumentu sděluje následující: 
 
Technické služby města Olomouce, a.s. uplatnily námitku, která se týkala kolize stávajícího sběrového dvora         
v ulici Chelčického s navrženou komunikací východní tangenty. Z těchto důvodů by nemohlo dojít k rozšíření 
plochy sběrového dvora a k jeho kolaudaci jako stavby trvalé. Námitce by lo vyhověno, nová trasa komunikace je 
navržena tak, aby nedošlo k dotčení stávajícího sběrového dvora a aby bylo možné sběrový dvůr zkolaudovat po 
schválení nového územního plánu jako stavbu trvalou.  
 
Tuto námitku uplatnil současně i odbor životřního prostředí v rámci stanoviska dotčeného orgánu státní správy. 
Vzhledem k tomu, že námitce se vyhovuje, nemá odbor životního prostředí, jako příslušný orgán veřejné správy     
v oblasti nakládání s odpady k překládanému dokumentu připomínek. 
 
 
 
Stanovisko k územnímu plánu z hlediska oddělení péče o krajinu a zemědělství (§77 odst.1 písm q) zákona 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny) 
(Ing. Kamila Kolenyáková, tel. 588488346) 
 
1. Nesouhlasíme s vypořádáním námitky  č.1338 (lokalita 28), pozemek p.č. 1170/13 v k.ú. Nemilany, kdy se 
vyhovuje požadavku Mgr. Dudka na zařazení pozemku do ploch veřejného vybavení za účelem provozování 
motokrosové dráhy. Návrh narušuje ucelenou koncepci hodnotné krajiny v jižní části města a znehodnocuje 
celistvost zeleného prstence. Návrh je v přímém rozporu se zájmy ochrany přírody a krajiny. Motoristický sport 
není veřejným zájmem, který by převyšoval veřejné zájmy ochrany přírody a krajiny. 
 



 
 

stránka 2 

2. Nesouhlasíme s připomínkou č. 1415 a) Komise městské části Radíkov (lokalita 22) včetně jejího vypořádání. 
KMČ nesouhlasí se zařazením pozemku p.č. 495 v k.ú. Radíkov do nezastavitelného území veřejné rekreace – 
zeleň rekreační krajiny s ochranou lokálního biokoridoru. Požadují změnu funkčního využití a redukci biokoridoru 
na pozemku ve prospěch veřejného vybavení. Nesouhlasíme se zařazením lokality do ploch veřejného vybavení 
ani s redukcí biokoridoru s možností využít  západní část pozemku p.č. 495 v k.ú. Radíkov pro volně přístupné 
hřiště. Redukce biokoridoru tohoto typu je popřením funkce nivy potoka i samotné větve biokoridoru, která se 
může kdykoli negativně projevit při bleskové lokální povodni. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       RNDr. Petr Loyka, CSc. 
vedoucí odboru životního prostředí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
- Statutární město Olomouc, odbor koncepce a rozvoje, IČ: 00299308, odbor koncepce a rozvoje, Hynaisova 

34/10, Olomouc, 779 00  Olomouc 9 
- Spis 
 

 



 
 

stránka 3 

 
 
 
 

  


		2013-09-04T15:12:06+0200




